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Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson

N

.80**
,000
,785%*
,000
,661%*
,000
,558**
,000
,743%*
,000
,558**
,000
7227
,000

, 731+
,000
,688**
,000
,704**
,000
,782%*
,000
,594**
,000
,463**
,000
,534**
,000
,669%*
,000
537+
,000

1

100
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Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
Corrélation de Pearson

Sig. (bilatérale)

Corrélation de Pearson

*k

,581
,000

*k

,521
,000

*k

,481
,000

*k

,604
,000

*k

, 714
,000

3

,753
,000

*k

734
,000

3

,678
,000

3

,678
,000

*k

711
,000
784"
,000
516"
,000
236’
,018
211

,035
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P J¥) Jsaall #liig S W Jalaa

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre

Cronbach d'éléments

,915 16

P AN saall Flig S W Jalas

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre

Cronbach d'éléments

,871 13

p Alaay) Flig S W Jalas

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre

Cronbach d'éléments

,922 2
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sdadldl) clilyd) @)y,
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 aalail) (g gianal)

g3 puinl
Effectifs | Pourcentage Pourcentage Pourcentage
valide cumulé

S 36 36,0 36,0 36,0
Valide 4 64 64,0 64,0 100,0

Total 100 100,0 100,0

Cyal
Effectifs | Pourcentage Pourcentage Pourcentage
valide cumulé

Ji (e 20 A 12 12,0 12,0 12,0

= 20 S 40 2 60 60,0 60,0 72,0
Valide <41 3 60 4w 21 21,0 21,0 93,0

S8 (e 60 7 7,0 7,0 100,0

Total 100 100,0 100,0

gl (paslall)
Effectifs | Pourcentage Pourcentage Pourcentage
valide cumulé

Lo gia 5l B 29 29,0 29,0 29,0
Valide st 28 28,0 28,0 57,0

EESIEN 43 43,0 43,0 100,0




Total I

100 |

1oo,o|

g o sadley 3 Aalaal)

100,0
daluaal) A mllas g
Effectifs | Pourcentage Pourcentage Pourcentage
valide cumulé

S ANK 17 17,0 17,0 17,0

Ul e Aanall 8 8,0 8,0 25,0

ual ) eluaill 5 2l gl 16 16,0 16,0 41,0
Valide  Zal)s alaall 2 2,0 2,0 43,0

BENEN LY 27 27,0 27,0 70,0

s 30 30,0 30,0 100,0

Total 100 100,0 100,0
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Tests de normalité

bl gl Lol

Kolmogorov-Smirnov® Shapiro-Wilk
Statistique ddl Signification | Statistique ddl Signification
s ,069 100 200 ,972 100 ,031

*_ |l s'agit d'une borne inférieure de la signification réelle.

a. Correction de signification de Lilliefors
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Statistiques sur échantillon unique

¥ gaall Aglual) el gial)

N Moyenne | Ecart-type | Erreur standard
moyenne
e M\ ‘_A:. aﬁi alead &f
100 3,35 1,344 ,134
S il A5 cllal) i 100 3,34 1,216 ,122
100 3,14 1,110 111
O30 sladl
D el e ds S 8
100 3,33 ,865 ,087
(San (e Glaaddl)
Uy il e dalles JSLIs
100 3,43 1,075 ,108
=a_all
Luiiny Al &y sy s shaall
100 3,81 1,143 ,114
Aalall sl
s saiaall Lalaial | 5 de
i 100 3,05 1,175 ,118
AlaiaY) bl ) 5 agsd
e i e il S
100 3,50 1,124 ,112
) 3l Caial
Uy il e b 5 al sall
100 3,98 1,128 ,113
L_A:‘ _)\AA Sile b e}é}\
s il e 3l e
) 100 3,17 1,083 ,108
Lﬁ}&ﬁa Q\_)Ln.uﬁa.u\} Ls..a_)an
) il 81 Akl 85
i i 100 3,02 1,310 ,131
Lo 5 36aY) 4 slhaall Jasll
3 oeaY) Clazall 55 8 giall 8
i 100 2,37 1,070 ,107
Adiuall s A48
Uy il o (58 &K
) B 100 4,03 1,000 ,100
O pall jedaey B Aah L
100 3,29 ,820 ,082
sl 5 (550 il g Apuiic
o il ) Giati L
100 3,15 ,999 ,100
o all
oy Al o daad) il
] 100 3,45 1,086 ,109
Gl




Test sur échantillon unique

Valeur du test =3

t Ddl Sig. (bilatérale) Différence Intervalle de confiance 95% de la
moyenne différence
Inférieure Supérieure
e M\ ‘_A:. aﬁi alead &f
2,605 99 ,011 ,350 ,08 ,62
s hdiall 4808 cLa) (g sl 2,796 99 ,006 ,340 ,10 ,58
1,261 99 ,210 ,140 -,08 ,36
sUadl
D el e ds S 8
3,814 99 ,000 ,330 ,16 ,50
(San (e Glaaddl)
o il e dallae JSLEa
3,998 99 ,000 ,430 ,22 ,64
=a_all
Ludiny Al Ay sy s shaall
7,085 99 ,000 ,810 ,58 1,04
Aalall sl
s saiaall Lalaial | 5 de
i ,425 99 ,671 ,050 -,18 ,28
laiaY) bl ) 5 agsd
s sl e il S a5l
4,450 99 ,000 ,500 ,28 72
el il
U il ey il sall e
8,688 99 ,000 ,980 ,76 1,20
_)\.\A Slela e}é}\
Do sl e 3l e 5 4S5
1,570 99 ,120 ,170 -,04 ,38
i g g yall
) all s 81 Akl 85
i i ,153 99 ,879 ,020 -,24 ,28
Lo 5 36aY) 4 slhaall Jasll
5 ey Claxall 558 giall & ddiual)
L i -5,889 99 ,000 -,630 -,84 -,42
A dada
o il O 0585 JS (il sall
10,305 99 ,000 1,030 ,83 1,23
sebaey B3 Aada gl
3,536 99 ,001 ,290 ,13 ,45
bl 5 (550 il g Anudic
o il ) Giati L
1,502 99 ,136 ,150 -,05 ,35
o all
ey il e Jeall sl
il 4,144 99 ,000 ,450 ,23 ,67
G




Statistiques sur échantillon unique

t AU ) gaall dglual) cilagial)

N Moyenne | Ecart-type | Erreur standard
moyenne
play il (o jall e 2e) 5
100 3,09 1,129 ,113
s Claddl) dusiall (40 ) 5 Leileml
Oy ebbY) (i jedly e Gl
100 3,64 ,894 ,089
U8 mpall 2 lall il
s il S A 5aY1 Jallall
100 2,79 1,200 ,120
4 sllaall Aaliad z3he (yia jall
Dy ARl Ay, A4S 100 3,24 1,147 ,115
5 Al Leskal daia daidle
100 3,55 1,038 ,104
Alally Ll amyall
U il e Gdua)
el el U die 5 axy 5 4l 100 3,18 1,209 121
Zall
o Gl Gl agdi Clalia)
100 3,15 1,104 ,110
Al pgilia pad 5
2y o skelall Al am yall
e ol ghar ol 100 2,93 1,112 111
Ladia agilelaia)
D3y (shelall gk sl
) 100 3,17 1,215 ,121
Csibalaty 5 agaa
el L) Cppaim sl 5 82y 2 50
) 100 3,45 1,149 ,115
‘:5.\33 %}AY\ )ﬁﬁj Clalacall
ay (slelall 75l da sl
Al 5 Al 5 Aplall ol o 100 3,33 1,349 ,135
Taadll Aplall
& il Cla o) 40l ) Jagasi]
y . 100 4,23 ,790 ,079
sl G ol & 5,
s il G Gl e
100 3,48 172 ,077
_)\.\A e}é}\
D85 (el 4805 VLAl e yall 100 1,88 ,946 ,095




Test sur échantillon unique

Valeur du test =3

t Ddl Sig. (bilatérale) Différence Intervalle de confiance 95% de la
moyenne différence
Inférieure Supérieure
e M\ ‘_A:. aﬁi alead &f
2,605 99 ,011 ,350 ,08 ,62
s bl 4808 cLa) (o sl 2,796 99 ,006 ,340 ,10 ,58
1,261 99 ,210 ,140 -,08 ,36
sUadl
D el e ds S 8
3,814 99 ,000 ,330 ,16 ,50
(San (e Claaddl)
o il e dallae JSLEa
3,998 99 ,000 ,430 ,22 ,64
a_all
Luiiny Al &y sy s shaall
7,085 99 ,000 ,810 ,58 1,04
Aalall sl
s saiaall Lalaial | 5 de
i ,425 99 ,671 ,050 -,18 ,28
AlaiaY) bl ) 5 agsd
s sl e il S a5l
4,450 99 ,000 ,500 ,28 72
el il
U il e b 5l sall e
8,688 99 ,000 ,980 ,76 1,20
_)\.\A Slela e}é}\
o sl e 3l e 5 4S5
1,570 99 ,120 ,170 -,04 ,38
i g g yall
) il 81 Al 85
i i ,153 99 ,879 ,020 -,24 ,28
Lo 536y 4 slaall Jasll
5 ey Claxall 558 giall & diiual)
L i -5,889 99 ,000 -,630 -,84 -,42
A dada
g il O 0585 OS (il sall
10,305 99 ,000 1,030 ,83 1,23
by B3 Aada gl
3,536 99 ,001 ,290 ,13 ,45
bl 5 (550 il g Apudic
o il ) Giati L
1,502 99 ,136 ,150 -,05 ,35
o all
oy Al o daad) il
il 4,144 99 ,000 ,450 ,23 ,67
&3




¥ Lsaall foabial Anluad) cillawgiall

Statistiques sur échantillon unique

N Moyenne | Ecart-type | Erreur standard
moyenne
faaa 301 5 5laY) Llel) 100 3,5867 , 79295 ,07930
fae 3850 e g5l 100 3,2600 ,85540 ,08554
e aes cupdiy Galaladl
. 100 3,3700 , 74407 ,07441
aeS Hliia g
e e slbd¥) U8 lee 5 100 3,2400|  1,06714 ,10671

Test sur échantillon unique

Valeur du test =3

t Ddl Sig. (bilatérale) Différence Intervalle de confiance 95% de la
moyenne différence
Inférieure Supérieure
fase ol 5l 3 50¥) Llall 7,398 99 ,000 ,58667 ,4293 ,7440
fae 3850 e g5l 3,039 99 ,003 ,26000 ,09003 ,4297
lae aed Cuydy cplalall g3 jlia 4,973 99 ,000 ,37000 ,2224 ,5176
lase pia el Jd lee d 2,249 99 ,027 ,24000 ,0283 ,4517




P gaal) ala¥ Aplual) cillaugial)

Statistiques sur échantillon unique

N Moyenne | Ecart-type | Erreur standard
moyenne
any dplaicy) 100 4,2300 ,78951 ,07895
Ay ey 100 3,3650 ,82528 ,08253
Ay A galall 100 3,2650 ,68148 ,06815
2y Y 100 2,5300 ,82823 ,08282
any Calalal) 100 3,2060 ,92440 ,09244
Test sur échantillon unique
Valeur du test = 3
t ddl Sig. (bilatérale) Différence Intervalle de confiance 95% de la
moyenne différence
Inférieure Supérieure
any Aplaicy) 15,579 99 ,000 1,23000 1,0733 1,3867
=y Aaiay) 4,423 99 ,000 ,36500 ,2012 ,5288
Ay A galdll 3,889 99 ,000 ,26500 ,1298 ,4002
2y oY) -5,675 99 ,000 -,47000 -,6343 -,3057
any Calalal) 2,228 99 ,028 ,20600 ,0226 ,3894




:(07) 4 galal

Statistiques sur échantillon unique

A Ll Ll

N Moyenne | Ecart-type | Erreur standard
moyenne
tsde 3l 3aeall ALl 100 3,3381 ,73163 ,07316
Test sur échantillon unique
Valeur du test = 3
t Ddl Sig. (bilatérale) Différence Intervalle de confiance 95% de la
moyenne différence
Inférieure Supérieure
sl 3l Bagall ALl 4,622 99 ,000 ,33812 ,1930 ,4833




Statistiques sur échantillon unique

: Al dua il Las)

N Moyenne | Ecart-type | Erreur standard
moyenne
Basa deddll dpall 100 3,2221 ,64959 ,06496
Test sur échantillon unique
Valeur du test = 3
t ddl Sig. (bilatérale) Différence Intervalle de confiance 95% de la
moyenne différence
Inférieure Supérieure

55 deddll Al 3,420 99 ,001 ,22214 ,0933 ,3510




(08) 4 salal

Tpadl) lilall (59 80 L)

: i)
ANOVA a 1 facteur
Somme des Ddl Moyenne des F Signification
carrés carrés
Inter-groupes 447 1 447 ,998 ,320
Intra-groupes 43,883 98 ,448
Total 44,330 99
|
ANOVA a 1 facteur
Somme des Ddl Moyenne des F Signification
carrés carrés
Inter-groupes 2,696 3 ,899 2,072 , 109
Intra-groupes 41,634 96 ,434
Total 44,330 99
b paalaill (s gienal)
ANOVA a 1 facteur
Somme des Ddl Moyenne des F Signification
carrés carrés
Inter-groupes 2,176 2 1,088 2,503 ,087
Intra-groupes 42,154 97 ,435
Total 44,330 99




(09) 4 salal

ANOVA a 1 facteur

g g sadley 3 Aalaal)

sl
Somme des Ddl Moyenne des F Signification
carrés carrés
Inter-groupes 10,007 5 2,001 5,481 ,000
Intra-groupes 34,323 94 ,365
Total 44,330 99

Variable dépendante: sl

g Cgallay Y Aalaal) el Lyginall Laa)

Comparaisons multiples

LSD
(1) Asdadl Gl dllai lgd (J) daliad) ) s Lgd Différence de | Erreur standard | Signification Intervalle de confiance & 95%
moyennes (I-J) Borne inférieure | Borne supérieure
ol Y dganall ,05466 ,25908 ,833 -,4597 ,5691
il el sl 5 ol gl 23799 21048 261 -,1799 ,6559
il sl dalya Al 122549 45172 619 -,6714 1,1224
REEN LY 74031 ,18709 ,000 ,3688 1,1118
© A -,01784 ,18344 ,923 -,3821 ,3464
b il -,05466 ,25908 ,833 -,5691 ,4597
oyl sl gl ,18333 26165 485 -,3362 ;7029
Gl eY) dpanall dalya ol ,17083 47771 721 - 7777 1,1193
YLyl ,68565 ,24324 ,006 ,2027 1,1686
Al -,07250 24044 764 -,5499 4049
N RRENR -,23799 ,21048 ,261 -,6559 ,1799
wal ¥ dpaadll -,18333 ,26165 ,485 -,7029 ,3362
el sl 5 il dalya alda) -,01250 45320 978 -,9123 8873
BENEN LY ,50231" ,19064 ,010 ,1238 ,8808
Al -,25583 ,18706 175 -,6273 1156
N RRENR -,22549 45172 ,619 -1,1224 ,6714
wal ¥ sl -,17083 ATTT1 721 -1,1193 N
dal s allasl) ol el el 5 ad gl ,01250 ,45320 ,978 -,8873 ,9123
REEN LY ,51481 44282 ,248 -,3644 1,3941
© A -,24333 44129 ,583 -1,1195 ,6329
BEEN LY b il -,74031 ,18709 ,000 -1,1118 -,3688




s

ol ) Al
u'a\_)a\ Ll B Aﬂ}ﬂ\
dala dldad

s

s?\.L: ‘EA.A‘J

ol ) Al
u'a\_)a\ Ll B Aﬂ}ﬂ\
dalya dldadl

Y iy

-,68565
-,50231°
-,51481
-, 75815
,01784

,07250
25583
24333
75815

,24324
,19064
44282
,16030
,18344

,24044
,18706
44129
,16030

,006
,010
,248
,000
,923

, 764
,175
,583
,000

-1,1686
-,8808
-1,3941
-1,0764
-,3464

-,4049
-,1156
-,6329

,4399

-,2027
-,1238
,3644
-,4399
,3821

,5499
,6273
1,1195
1,0764

*. La difféerence moyenne est significative au niveau 0.05.




(10) f galal

coby Uy o Adiuadl Jopms aaf aa Ailia phaly Lad L) Juagiall giliil) aeailg

ALY e ic gana

¢dganal) Lasdl) 5a5a aniliy Aald Aalias Lusuisal) s g Ja 101
¢ Al B asasall clanaly 5gaY) & L :02 La

fardl Banaa Ll 2255 4 103

$8a5all (bl Saasal) julaall AL :04

iy g Ay g Adial) AL Ja 105

foisal) Clipgad waad ol 2 1 06 m

k) cifjgatl) yaad ol 8 107 ou

S GAN o Jead) 2y Ja : 08 (u

¢ ohdiinall Llal) )91 S (e Bjalual) Cuilgdl) (bl a3y J& 1 09
A8 Adiaall b Sagasall Sud) s J2 110

el golSd o 4yl oy Ja i11

Celll Ay CiiS Thagad) Caend ) ¢ gend J& 112






o lall

dalsy Anaall deadll Baga Gpuad A ALl Basadl o0 Sh) (Al Wiy P e Lidoa
@llyy naall Glabatall apead 4g)hain¥ly ~ladll - lde atdiay ALl sa5al) 5yl sl cilalaial)
Bagall (ggie (i julaa aladiul A e 5 (e paill 138 dpallall ladaiall Caling slaiel

@\qjéﬁﬁgu%ﬂd;iwﬁ&@;d\w&jﬂmuha& L)y ByS) adg

i dne o gilainl aygh Bed Cua cdediall Zaall daddl) a5 cppaad 8 layga g ALLA) 329l

alide o Llayl 3 agdhl cudlia) a8 (Aaliinny) allaa) calide e (pejse paiye 100 e

S ALl sagall 3yla) fealad Gudai dsag e Ju @llaY) abaae culS oKl Alan) Glhle
Agaall Aeodll Baga Caad 8 laysn g (ABEIILY) Aagal)

Résumé

Notre objectif est de sonligner le role de TQM dans I’amélioration de la qualité des
services de santé et le besoin de TQM des organisation comme clé de la réussite et de la
durabilite de toutes les organisations de santé.

Notre étude s’est concentrée sur I’hépital de mohamed el seddik ben yahya, pour
connaitre I’étude de I’application de TQM et son réle dans I’amélioration de la qualité de service
de sante fourni.

Nous avant distribuée gestionnaire & une centaine de patients réfartis dans différents services
hospitalier. Ce fan dant, la planfart de répons in diquent qu’il y a une application des principes de
TQM, et votre r6le pour dévelope le service de santé.
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